[image: image1.png]

АДМИНИНИСТРАЦИЯ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА
  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2009 года                                 №  95                    п. Матвеев Курган
О  расходовании средств бюджета сельского
поселения на предоставление компенсации
расходов, связанных с санаторно-курортным
обслуживанием.
В целях реализации Областного закона от 17.01.2005 N 274-ЗС "О социальной поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в Ростовской области", Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областного закона  от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области», Решения Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения №31 от 16.06.2009 года,

Постановляю:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств бюджета сельского поселения на предоставление мер социальной поддержки по выплате денежной компенсации расходов за санаторно-курортное обслуживание муниципальных служащих администрации и условиях их предоставления и возмещения, согласно  приложению N 1;

2. Начальнику сектора экономики и финансов (Мисиковой Л.Г.) осуществлять     финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на эти цели.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2010г.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения                                                                       Н.Ф.Гапоненко
Приложение N 1

                                                             к постановлению  Администрации

Матвеево-Курганского сельского
поселения от23.06.2009г.2009 N95
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке расходования средств бюджета сельского поселения на предоставление мер социальной поддержки по выплате денежной компенсации расходов за санаторно-курортное обслуживание муниципальных служащих Администрации и условиях их предоставления и возмещения.
1. Настоящее Положение в соответствии с Областного закона от 17.01.2005 N 274-ЗС "О социальной поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в Ростовской области", Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и Областного закона  от 19.12.2008 № 156-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения №31 от 16.06.2009 года определяет порядок и условия возмещения муниципальным служащим, работающим на  постоянной основе  расходов, связанных с санаторно-курортным обслуживанием их и одного из членов их семей в санаториях, профилакториях, базах отдыха, пансионатах, находящихся в государственной собственности Ростовской области или доля в уставном капитале которых находится в государственной собственности Ростовской области (далее - денежная компенсация за санаторно-курортное обслуживание).

2. Выплата денежной компенсации за санаторно-курортное обслуживание производится за счет средств бюджета сельского поселения, предусмотренных в бюджетных сметах Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.

3. Для разработки проекта решения Собрания депутатов о бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения ежегодно определяет прогнозную численность муниципальных служащих, а также одного из членов их семей, претендующих на санаторно-курортное обслуживание, на основании поданных заявок на санаторно-курортное обслуживание.

4. Муниципальные служащие, а также члены их семей оплачивают 100 процентов стоимости санаторно-курортной путевки, возмещению подлежит 50 процентов ее стоимости независимо от категории номера и количества дней, но не более 21 дня в год.

5. Муниципальные служащие Администрации для получения денежной компенсации за санаторно-курортное обслуживание подают письменное заявление по форме согласно приложению к настоящему Положению на имя Главы Матвеево-Курганского сельского поселения о назначении и выплате им указанной денежной компенсации.

6. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность;

документ, подтверждающий принадлежность учреждения государственной собственности Ростовской области или доли в уставном капитале  государственной собственности Ростовской области;
подлинники документов, подтверждающих факт оплаты путевки (счет-фактура, приходный кассовый ордер и др.).

Копии документов заверяются ведущим специалистом Администрации сельского поселения после сверки их с оригиналом.

7. Муниципальный служащий Администрации несет ответственность за достоверность представленных сведений и документов. Представление муниципальным служащим неполных и (или) заведомо недостоверных сведений является основанием для отказа в предоставлении денежной компенсации за санаторно-курортное обслуживание.

        8. Глава Матвеево-Курганского сельского поселения рассматривает представленные документы и в 3-дневный срок с момента их представления принимает решение о выплате денежной компенсации за санаторно-курортное обслуживание.

9. Выплата денежной компенсации за санаторно-курортное обслуживание производится муниципальному служащему  после предоставления санаторно-курортного обслуживания и осуществляется путем перечисления денежных средств на банковскую карточку муниципального служащего.

Приложение

к  Положению о порядке расходования средств     бюджета сельского поселения на предоставление мер социальной поддержки по выплате денежной компенсации расходов за санаторно-курортное обслуживание муниципальных служащих Администрации и условиях   их предоставления и возмещения
                                              Главе Матвеево-Курганского
                                               сельского поселения
                                         __________________________________

                                                                     (Ф.И.О.)

                                          от ________________________________
                                                    (Ф.И.О.)

                                              __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    В   соответствии   с   Областным   законом   от   17.01.2005  N 274-ЗС "О   социальной   поддержке   отдельных   категорий   граждан,  работающих и  проживающих  в Ростовской   области"   прошу   выплатить  мне  денежную компенсацию за санаторно-курортное обслуживание в _______________________.

    Денежную компенсацию перечислить на ______________________.

                                                                                                                                     (указать N лицевого счета)
    К заявлению прилагаю:

    копию документа, удостоверяющего личность;

    документ, подтверждающий факт оплаты санаторно-курортной путевки;

   документ, подтверждающий принадлежность учреждения государственной собственности Ростовской области.
"_____" ___________ ____ года     _____________________________________

                                                                       Ф.И.О. (подпись)

 "_____" ___________ ____ года     ____________________________________
                                                                               Ф.И.О. (подпись должностного лица, принявшего документы)
PAGE
4